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تهران - اربیل در بزرگراه بهبود
روابط تهران - اربیل با سفر رئیس اقلیم کردستان عراق وارد فصل جدیدی شد

خبرسازان

افزایش احتمال توقف جنگ در غزه
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
در حاشیه نشست سران سازمان  
همکاری های اسامی با اشاره به اینکه 
مسئله توقف جنگ در غزه در دستورکار 
جدی این اجاس قرار داشت، گفت: 

احتمال توقف جنگ در غزه نسبت به گذشته، قدری افزایش 
پیدا کرده است./ وزارت خارجه

وضعیت کشتی پرتغالی توقیف شده
احمد وحیدی، وزیر کشور درباره وضعیت 
کشتی پرتغالی توقیف شده با تأکید 
بر اینکه شبکه های بیگانه در این باره 
شایعات زیادی درست می کنند، گفت: 
مسئول رسیدگی به این پرونده قوه 

قضاییه است و تخلفی که صورت گرفته ، از این مسیر باید 
حل وفصل شود./ باشگاه خبرنگاران جوان

جزئیاتی از لایحه عفاف و حجاب
محمدتقی نقدعلی، عضو هیأت رئیسه 
کمیسیون قضایی مجلس درباره نحوه 
برخورد با افراد بی حجاب طبق لایحه 
عفاف و حجاب، عنوان کرد: در این لایحه 
برای برخورد با افراد بی حجاب در مرحله 

سوم، پروسه قضایی تعریف شده است. / باشگاه خبرنگاران جوان

تیتر خبر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
   سیدابراهیم رئیسی، رئیس شورای  عالی انقاب فرهنگی 
۳مصوبه اخیر این شورا درباره »شورای تخصصی حوزوی 
شورای  عالی انقاب فرهنگی«، »اعضای جدید هیأت عالی 
جذب دانشگاه فرهنگیان« و »اعضای شورای  عالی انقاب 
فرهنگی در هیأت تجدیدنظر« را به دستگاه های مربوط 

اباغ کرد.

   نمایندگان اقلیت های دینی با صدور بیانیه ای ضمن 
محکوم کردن اهانت دوباره به قرآن کریم در سوئد، خواستار 
اقدام قاطعانه نهادهای بین المللی در تقابل با این گونه 

رفتارهای مذبوحانه شدند.

   48تشکل دانشجویی سراسر کشور در نامه ای به 
دانشجویان آزادی خواه آمریکا حمایت خود را از حرکت 

آزادی خواهانه آنها در قلب استکبار اعام کردند.

   مهدی فضائلی، فعال سیاسی با بیان اینکه انتخابات دور 
دوم مجلس به لحاظ اهمیت تفاوتی با انتخابات دور اول ندارد 
گفت: مشارکت بالای مردم در این دوره نشاط عمومی را به 

نمایش می گذارد.

   علی بهادری جهرمی، سخنگوی دولت اعام کرد: دولت 
آمادگی دارد در مهرماه برای دانشگاه فرهنگیان گلپایگان 

پذیرش دانشجو داشته باشد.

   ابراهیم حمیدی، رئیس کل دادگستری استان کرمان 
گفت: طی یک سال اخیر، با اقدامات بموقع سربازان گمنام 
امام زمان)عج( در سازمان اطاعات سپاه و اداره کل اطاعات 

استان، چند تیم تروریستی زیر ضربه قرار گرفته اند.

   شهردار زلنودولسک روسیه در دیدار با سرکنسول ایران 
در کازان آمادگی خود را برای ایجاد مرکز تجاری ایران در 

این منطقه اعام کرد.

توافق مهم ایران و عربستان
تهران و ریاض طی ماه های اخیر رایزنی های مهمی با محوریت توسعه همکاری های دوجانبه داشته اند. بر این 
اساس وزرای خارجه 2کشور در حاشیه اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی در گامبیا، درباره تسهیل صدور 

روادید تجاری و برقراری پرواز مستقیم بین 2کشور توافق کردند. / فارس

آغاز تحول از مجلس سنتی به نوین 
بابک نگاهداری، رئیس مرکز پژوهش های مجلس با بیان اینکه نخستین گام برای تحول از مجلس سنتی به 
مجلس نوین در مجلس یازدهم برداشته شد، گفت: مجلس یازدهم و به دنبال آن مجلس دوازدهم را به جرأت 

می توان بنیانگذار مجلس نوین در ایران عنوان کرد. / ایسنا

 
بایدن دو سال پیش: در کنار معترضین 

می ایستیم.
بایدن امروز: ما کشوری بی قانون 

نیستیم، نظم باید رعایت شود!

@hirsaddr2024
هیرسا

 
جو بایدن: تخریب اموال، شکستن 
شیشه ها، تعطیلی دانشگاه ها، اجبار 
به لغو کلاس ها هیچ کدام یک اعتراض 

مسالمت آمیز نیست.
مگر نابودی #غزه، کشتار ۳۵ هزار 
فلسطینی-بیشتر کودکان و زنان- 
بمباران بیمارستان ها و مدارس و کوچ 
اجباری مردم، دفاع مشروع است که 
از #اسرائیل جنایتکار حمایت می کنید؟

@sohofim_
سید محمد صحفی

 
استفاده از عبارت » اسرائیل«رسما در 

رسانه های عراق ممنوع شد.
واژه جایگزین»رژیم صهیونیستی« اعلام 
شد. روزی که آمریکا بر عراق حاکم شد 

فکر چنین روزی را هم نمی کرد.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
دفاع جانانه مجری شبکه نروژی 
از مردم فلسطین در برابر سخنگوی 
بود  مدعی  که  رژیم صهیونیستی 

انسانی ترین ارتش تاریخ هستند: 
به مردم می گویید به مناطق امن بروند 
اما نیروهایتان آن منطقه را بمباران 
می کنند؛ شما حتی به سمت افرادی که 

با پرچم سفید بودند تیراندازی کردید.

@Mohebbiy313
خانم محبیّ

 
دم عراقی ها گرم! رئیس کمیسیون رسانه 
و ارتباطات عراق اعلام کرده استفاده از 
کلمه »اسرائیل« در رسانه های این کشور 
ممنوع شده و به جای آن عباراتی چون 
»رژیم صهیونیستی« و »رژیم اشغالگر 
صهیونیستی« جایگزین شده است. این 
یعنی عراق به هیچ عنوان رژیم موقت را 
به عنوان یک کشور به رسمیت نمی شناسد.

@Ansarii_rahim
عبدالرحیم انصاری

رئیس جمهور آمریکا درحالی اعتراضات 
دانشجویان آمریکایی را مسالمت آمیز نمی داند 

که پیش تر در جریان اغتشاشات ایران از 
شورشگران حمایت کرده بود

فشار جهانی بر رژیم صهیونیستی و 
سیاست های خصمانه آن، روزبه روز درحال 

افزایش است

نشست صریح رئیس جمهور با 
استانداران

نشست مشترک اعضای هیأت وزیران با استانداران سراسر کشور 
با حضور سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشور دیروز)یکشنبه(

برگزار شد. اهم سخنان رئیس جمهور در ادامه آمده است:
   استان ها باید برای جهش تولید برنامه کان و استانی و اقلیمی 
داشته باشند. بانک ها باید در زمینه تامین مالی بموقع واحد های 

تولیدی کمک  کنند.
   باید با عموم مردم سخن گفت، ارتباط با مردم را همواره به 

استانداران و مدیران تأکید کرده ام.
    استان هایی که بیشترین آمار بیکاری را دارند سریعا کارگروهی 

را تشکیل دهند تا از این وضعیت خارج شوند.
    از همین امروز به تعاونی ها نقش داده شود.در زمینه 

فعالیت های دانش بنیان، دانشگاه ها می توانند تولید ثروت کنند.
     اقتصاد کشاورزی مورد توجه قرار بگیرد چون می تواند از 

مهاجرت به شهرها جلوگیری کند.
    زمانی رهبر انقاب در یکی از خطبه های نمازجمعه نسبت 
به مصرف در کشور آمار دادند که مصرف ما با برخی کشورهای 
پرجمعیت جهان قابل مقایسه است یا برخی اوقات حتی قابل 
مقایسه هم نیست؛ اینها باید فرهنگ سازی  شود، با بخشنامه 

حل نمی شود.
   جوانان عزیز ما در شرکت های دانش بنیان با کار خودشان 

می توانند تولید ثروت کنند.
    یکی از کارهای دولت فعلیت دادن به توانایی های بالقوه در 
دانشگاه ها، بازارها و سایر حوزه های اقتصادی است که زمینه 

فعالیت ندارند و باید زمینه را برای آنها فعال کرد.

سفر نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم 
کردستان عراق به ایران، آن هم پس از 
چیزی در حدود 3سال و رایزنی با مقام های 

عالی رتبه جمهوری اسلامی در شرایطی است 
که دوطرف پرونده های مهمی، از سیاسی - 
امنیتی تا اقتصادی - تجاری برای گفت وگو 

و رایزنی روی میز دارند.
بارزانی در حالی روز یکشنبه در راس یک 
هیأت  عالی رتبه به تهران سفر کرد که 
مناسبات دوطرف طی سال های اخیر با فراز 

و فرودهای قابل توجهی مواجه بوده است. 
اکنون اما، کارشناسان معتقدند رایزنی های 
بارزانی با مقام های ارشد ایرانی، نشان دهنده 
اراده دوطرف به منظور تقویت روابط دوجانبه 
است و می تواند چشم انداز نوینی برای 
گسترش همکاری های فی مابین ترسیم کند.
اهمیت این سفر زمانی دوچندان می شود 

که روابط تهران و اربیل به دنبال حوادث یک 
سال اخیر، با تنش های سیاسی - امنیتی 
محسوسی مواجه بوده است. در چنین 
شرایطی ناظران تحولات منطقه معتقدند 
این سفر اهداف چندگانه ای را دنبال 
می کند که در ادامه به بررسی بخشی از آنها 

می پردازیم.
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اجرای کامل توافق امنیتی 
ایران و عراق

نخستین سفر بارزانی به 
تهران پس از تنش های 
اخیر میان دوطرف در 
شرایطی است که اجرای 
توافق  امنیتی ایران و عراق 
درباره اخراج گروهک های 
تروریستی و تجزیه طلب از 
اقلیم کردستان عراق، یکی 
از مهم ترین پرونده های 
روی میز رایزنی های دوطرف 

در تهران به شمار می رود.

مبارزه مؤثر با تحرکات تروریستی 
گروهک ها

مقابله مؤثر اقلیم کردستان 
عراق با فعالیت های تروریستی 
گروهک های تجزیه طلب یکی از 
مهم ترین مطالبات ایران از طرف 
مقابل است و به نظر می رسد از 
اصلی ترین محورهای رایزنی بارزانی 
در تهران نیز باشد. تهران بارها دراین 
باره به مقام  های اقلیم کردستان 
عراق هشدار داده و در مواردی نیز 
اقدام های نظامی مستقیمی را  دراین 

حوزه انجام داده است.

مقابله با تحرکات ضدایرانی 
صهیونیست ها

میزبانی و همکاری مقام های اقلیم 
کردستان عراق با سرویس های 
امنیتی ضدایرانی، ازجمله موساد، 
یکی از موضوع هایی به شمار می رود 
که همواره زمینه ساز بروز تنش هایی 
میان دوطرف شده است. درچنین 
شرایطی هم بوده که ایران در 
مواردی با توجه به کم توجهی اربیل 
به هشدارهای تهران، راسا اقدام به 
هدف قرار دادن پایگاه های موساد 

در اقلیم کردستان کرده است.

توسعه همکاری های اقتصادی - تجاری
هموارسازی بیش از پیش مسیر 
همکاری های اقتصادی - تجاری 
ایران و منطقه اقلیم کردستان عراق، 
از مهم ترین محورهای رایزنی بارزانی 
در تهران خواهد بود. براساس برخی 
آمارهای موجود، حجم مبادلات 
تجاری ایران و اقلیم کردستان پیش از 
بروز تنش های سال گذشته، به حدود 
2میلیاردو500میلیون دلار نیز رسید و 
امید می رود سفر رئیس اقلیم به تهران، 
بستر مناسبی به منظور توسعه بیشتر این 

مبادلات فراهم کند.

کمک ایران به حل بحران سیاسی اقلیم
اقلیم کردستان عراق طی روزهای اخیر 
با بحران های سیاسی، به ویژه در زمینه 
برگزاری انتخابات مواجه بوده است. درچنین 
شرایطی برخی کارشناسان معتقدند این 
موضوع در جریان سفر رئیس اقلیم 
کردستان به تهران، ازسوی بارزانی پیگیری 
خواهد شد. برخی براین اعتقادند که با توجه 
به روابط موجود میان ایران و اتحادیه میهنی 
کردستان، به عنوان یکی از 2جریان اصلی 
این منطقه، جمهوری اسامی می تواند 
راهگشای بحران سیاسی کنونی در اقلیم 

کردستان باشد.
فراز 

و فرودهای 
مناسبات تهران 

- اربیل

15مردادماه1400
حضور نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم 
کردستان عراق در مراسم تحلیف 

ریاست جمهوری

29بهمنماه1400
دیدار نیچروان بارزانی، رئیس 
اقلیم کردستان عراق در 
حاشیه اجلاس امنیتی مونیخ 
با حسین امیرعبداللهیان، وزیر 

امورخارجه 

22اسفندماه1400
حمله موشکی سپاه پاسداران به مقر صهیونیست ها در اربیل در واکنش به 

تعرض پهپادی رژیم صهیونیستی به منطقه »ماهیدشت« 

24اسفندماه1400
انتشار اطلاعات جدید درباره فعالیت ضدامنیتی 

صهیونیست ها در اقلیم کردستان عراق 

2مهرماه1401
انهدام مواضع گروهک های تروریستی و ضد ایرانی 

در اقلیم کردستان عراق توسط سپاه پاسداران

یکآذرماه1401
اعلام ایران مبنی بر 
ادامه حملات نظامی 
به مقر تروریست ها در 
کردستان عراق تا رفع 

کامل تهدیدها 

9آذرماه1402
معرفی »شاکر حسین« به عنوان مدیرکل 
جدید دفتر روابط حکومت اقلیم 

کردستان عراق با ایران 

16اردیبهشتماه1403
ورود نیچروان بارزانی، رئیس اقلیم 
کردستان عراق، در راس هیأت 

عالی رتبه به تهران

6آبانماه1401
صدور بیانیه تبیینی مشترک وزارت اطلاعات 
و سازمان اطلاعات سپاه پاسداران پیرامون 
اغتشاشات1401 و افشا شدن زوایای جدیدی 
از تحرکات ضدامنیتی گروهک های تجزیه طلب 

حمله قرارگاه حمزه 
سیدالشهدا)ع( سپاه با 
موشک های نقطه زن و 
پهپادهای انهدامی علیه 
تروریست های  مقر  چند 

تجزیه طلب در شمال اقلیم

6مهرماه1401

30آبانماه1401
دور جدید حملات موشکی 
و پهپادی سپاه پاسداران به 
مقرهای تروریست ها در 

اقلیم کردستان عراق 

26دیماه1402
انهدام یکی از مقرهای اصلی 
جاسوسی موساد در اقلیم با 
موشک های بالستیک در پاسخ 

به جنایت کرمان و راسک

12مهرماه1401
هدف قرار گرفتن مواضع گروه های 
تروریستی در اقلیم کردستان عراق با 
پهپادهای مهاجر۶ و راکت اندازهای چندگانه 

28اسفندماه1401
امضای توافقنامه 

همکاری های مشترک 
امنیتی ایران و عراق 

در بغداد 

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

ید
 کن

ال
دنب

ی 
ماع

جت
ی ا

ها
که 

شب
در 

 را 
ری

شه
هم

t
e

l
e

g
r

a
m

x 
. 

c 
o 

m
 

i
n

st
a

g
r

a
m

@
ha

m
sh

ah
rin

ew
s

@
ha

m
sh

ah
rin

ew
s

ha
m

sh
ah

rin
ew

sp
ap

er


